
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 13/05/2014

Settore: Servizi alla Persona, al Cittadino, alle Imprese
Responsabile del procedimento: DE SANTIS MASSIMO
Responsabile del provvedimento: DEGL'INNOCENTI SONIA

OGGETTO

Servizio di biblioape in collaborazione con le biblioteche di Calenzano e Sesto Fiorentino. Impegno di
spesa e determinazione a contrarre.

Trasmissione al ragioniere del: 13/05/2014
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 23/06/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
Segreteria Assistenza Organi Istituzionali
CULTURA
MESSI



COMUNE DI CAMPI BISENZIO 
(Provincia di Firenze) 

SETTORE 3° Servizi alla persona 
 

 
OGGETTO: Servizio di Biblioape in collaborazione con le biblioteche di Calenzano e Sesto 
Fiorentino. Impegno di spesa e determinazione a contrarre. 
 

IL DIRIGENTE SETTORE 3° 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 71 del 6 maggio 2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la convenzione per il servizio di biblioape tra le biblioteche di 
Calenzano, Campi Bisenzio e Sesto Fiorenitno; 
 
Considerato che gli oneri finanziari a carico dei vari comuni sono determinati dall’istituzione 
Sestoidee, che gestisce materialmente il servizio, sulla base di quanto stabilito nella convenzione e 
dell’effettivo andamento del servizio e sul numero delle uscite previste; 
 
Considerato come l’onere a carico del nostro comune, per il primo periodo maggio – giugno 2014, 
relativo a 12 uscite del biblioape sia stato determinato dall’Istituzione per i servizi educativi culturali e 
sportivi del Comune di Sesto Fiorentino in complessive € 729,01; 
 
Dato atto inoltre del rispetto degli articoli 11 e 12 del vigente regolamento comunale dei contratti 
(forniture e servizi in economia) essendo le attività in parola a carattere culturale educativo e realizzate 
in collaborazione con le istituzioni pubbliche e quindi non soggette alle procedure di acquisto 
Consip/Mepa; 
 
Visto il DL n. 267/2000 art. 192 che prevede un’apposita determinazione dirigenziale per la stipula di 
contratti e convenzioni; 
 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del TUEL n 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) di provvedere, per le motivazioni suddette, in linea con la deliberazione di Giunta comunale n. 
71/2014, all’assunzione dell’impegno di spesa complessivo di € 729,01; 
 
2) di imputare la somma suddetta al cap. 376 art. 1 “Spese per attività bibliotecarie”  bilancio 2014, 
dando atto del rispetto dei limiti previsti dall’art. 163 del TUEL n. 267/2000; 
 
3) di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente, Sovvenzioni, Contributi, 
Sussidi, Vantaggi economici del sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 26 e 27 del D. L.gs 
33/2013 nel rispetto di quanto previsto dall’art. 26 comma 4° del citato D. Lgs. 33/2013. 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE 3° 
(Dott.ssa Sonia Degl’Innocenti) 

 



 


